



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยดีเจริญ หมู่ที่ ๑๑
บ้านโคกใหญ่พัฒนา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยดีเจริญ หมู่ที่ ๑๑ บ้านโคกใหญ่พัฒนา เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุ
ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานโครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยดีเจริญ หมู่ที่ ๑๑ บ้านโคกใหญ่พัฒนา
กว้างเฉลี่ย ๑.๑๓ เมตร ยาว ๑๔๑.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๖๐.๐๐
ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนด
ราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๙๔,๕๒๔.๕๑ บาท (เก้าหมื่นสี่พันห้าร้อยยี่สิบสี่บาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) ดังนั้น
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายธนกร ทองดินอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยดีเจริญ หมู่ที่ 11 บ้านโคกใหญ่พัฒนา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

95,000.00

บาท

7

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจร กว้างเฉลี่ย 1.13 เมตร ยาว 141.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 160 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

23 มิถุนายน 2568

เป็นเงิน

94,524.51

บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายบุญชอบ จรจันทรี ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวเจนจิรา มหาราช เจ้าหน้าที่งานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยดีเจริญ หมู่ที่ 11 บ้านโคกใหญ่พัฒนา		
สาย	ซอยดีเจริญ		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร		
แบบเลขที่	อบต.โนนตาเถร กำหนด		
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	23 มิถุนายน 2568		
ลักษณะงานโดยสังเขป	ผิวจราจร กว้างเฉลี่ย 1.13 เมตร ยาว 141.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 160 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด		
ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	94,524.51	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (เก้าหมื่นสี่พันห้าร้อยยี่สิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)	94,524.51	

ระยะทางดำเนินการ 0.141 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 670,386.60 บาท

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายบุญชอบ จรจันทรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายบุญชอบ จรจันทรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวเจนจิรา มหาราช)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางสาวศิริพรรณ อาราชบุรี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

จำเอก เห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยติเจริญ หมู่ที่ 11 บ้านโคกใหญ่พัฒนา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
1.1	งานรื้อรางระบายน้ำด้านข้าง	ตร.ม.	15.00	58.38	875.70	1.3642	79.64	1,194.62
2	งานดิน (EARTHWORK)							
2.1	งานพื้นทางเดิม ปรับแก้ไขแต่ง	ตร.ม.	160.00	1.82	291.20	1.3642	2.48	397.25
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	7.96	816.03	6,495.59	1.3642	1,113.22	8,861.28
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
4.1	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	159.33	373.44	59,500.19	1.3642	509.44	81,170.15
4.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	190.79	763.16	1.3642	260.27	1,041.10
4.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	14.69	92.82	1,363.52	1.3642	126.62	1,860.11
รวมราคากลาง								94,524.51

(ลงชื่อ) ประเมินราคา

(นายบุญชอบ จรจิงห์ริด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายบุญชอบ จรจิงห์ริด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวศิริพรรณ อาราชฤทธิ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) กรรมการ จำเอก เห็นชอบ

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ้อ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(พงศภัค พูนผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) อนุมัติ

(นางสาวเจนจิรา มหาราช)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร